quamcumque partem , ) quæ linea diftet à qualibet infularum , quæ vulga

riter nuncupantur de los Azores y cabo verde , centum leucis verfus occi

dentem&meridiem : ita quod omnes Infulæ & terræ firma refertæ& re

perienda , detecta & detegendæ à præfata linea verfus Occidentem & Me

ridem
per

alium Regem aut principem Chriftianum non fuerint actuali

ter poffeffe, usque ad diem nativitatis Domini noftri Jefu Chriſti proxi

mè præteritum, à quo incipit annus præfens millefimus, quadringentefi

mus nonagefimus tertius ; quando fuerint per nuntios & Capitaneos

veftros inventæ aliquæ prædictarum infularum; Auctoritate omnipoten

tis Dei nobis in beato Petro conceffa , acVicariatus Jefu Chriſti , qua

gimur in terris , cum omnibus illarum dominiis , civitatibus , caftris , lo

cis & villis , juribusque & jurisdictionibus , ac pertinentiis univerfis ; Vo

bis hæredibusque & fuccefforibus veftris Caftella& Legionis Regibus in per

petuum tenore præfentium donamus , concedimus, affignamus , vosque &

heredes ac fucceffores præfatos illarum Dominos cum plena , libera &

omnimoda poteftate, auctoritate , & jurisdictione facimus, conftituimus

& deputamus; decernentes nihilominus per hujusmodidonationem, con

ceffionem&affignationemnoftram nulli Chriftiano principi , qui actualiter

præfatas infulas&terras firmas poffederit, usq ad dictum diem nativitatis

DominiJefuChriftijus quæfitum, fublatuintelligi poffeaut auferri debere.

fun

6.5. Et infuper mandamus vobis in virtute fanctae obedientiae (ficut

pollicemini , & non dubitamus pro veftra maxima devotione& regia ma

gnanimitate vos effe facturos ) ut ad terras firmas & infulas prædictasviros

probos&Deum timentes, doctos peritos & expertos ad inftruendum in

colas & habitatores præfatos in fide catholica&bonis moribusimbuendum

deftinare debeatis, omnem debitam diligentiam in præmiffis adhibentes.

Ac quibuscumque perfonis cujuscunque dignitatis , etiam Imperialis&Re

galis ftatus , gradus , ordinis , vel conditionis fub excommunicationis la

tæfententiæpœnâ, quam eo ipfo, fi contrafecerint , incurrant , diltrictius

inhibemus; ne ad infulas &terras firmas inventas& inveniendas , detectas

&detegendas verfus Occidentem &Meridiem, fabricando & conftruendo

lineam à polo arctico ad polum antarcticum , five terræ firmæ &infulæin

ventæ&inveniendæ fint verfus Indiam , aut verfus aliam quamcumq par

rem, quae linea diftet à qualibet infularum, quæ vulgariter nuncupanturde

Azores y cabo verde, centum leucis verfus occidentem & meridiem , ut

præfertur , pro mercibushabendis , vel quavis aliâ de caufa accedere præfu

mant, absque veftra , ac heredum & fuccefforum veftrorum prædictorum

licentia fpeciali; non obſtantibus conftitutionibus & ordinationibus Apo

ftolicis , cæterisque contrariis quibuscumque : in illo , à quo imperia ,&do

minationesacbona cuncta procedunt , confidentes, quoddirigente Domino

actus veftros, fi hujusmodi fanctum & laudabilepropofitum profequamini,

brevi temporecum felicitate & gloria totius populi Chrifti , veftri labores &

conatusexitum feliciffimum confequentur &c. Datum RomæapudS. Pe

trum , anno incarnationis Dominicæ M CCCC XCIII. iv. Nonas Maji,

Pontificatus noftri anno 1.

quæ

1979

CCIV. Ale
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CCIV. Alexandri VI. Conceßio , ut Equites Ordinum militarium

Lufitanie à voto caftitatis abfolvantur , &falvo ordine ma

trimonia inirepoßint. 12. Cal. Julii, 1496.

Α '

LexanderVI&c. adperpetuam reimemoriam. Sane pro parte chariffi

mi in Chrifto filii noftri EmanuelisPortugallie& Algarbiorum Regis illu

ftris, nobis nuper exhibita petitio continebat, quod inregnis prædictis , in

quibusmilitia Jefu Chrifti &de Avis Ciftercienfis ordinis pro infidelium expu

gnatione&depreffione ad militandum contra eos ab eorumprimævafun

datione inftitutæ fore nofcuntur,milites dictarum militiarum pro majori par

te, continentiæ& caftitatis voto, quod in eorumprofeffione emittunt, con

tempto, concubinas etiam plures , & ineorumacpræceptoriarum &priora

tuum dictarum militiarumpropriis domibus &locis, non fine magno reli

gionis opprobrio, publice tenere & eis cohabitare, ac etiam adulteria cum a

liis mulieribus conjugatis committerenonverentur : ex quo ab eorundem

regnorum incolis & habitatoribus maximo odio habentur, diffenfiones &

inimicitiæ oriuntur , diverfa fcandala quotidie concitantur , ac non parva

militum eorundem imminentpericula animarum. Verumfi ftatueretur &

ordinaretur , quod deinceps perpetuis futuris temporibus in dictis militiis

perfiteri volentes profeffionem folitam, &continentia votum matrimoniale,

prout militesmilitiaefancti Jacobi de Spatha ordinis S: Auguftini emittunt, emit

tere deberent, &ad eorum inftar matrimonium contrahere poffent , ex hoc

perfecto incontinentiæ, adulteriis , odiis , diffenfionibus , inimicitiis , fcan

dalis, & animarum periculis hujufmodi obviaretur, acmulti nobiles regno

rum eorundem , qui militiis prædictis adverfus ipfos infideles plurimum

utiles & fru&uofi effent,videntes fematrimoniumcontraherepoffe , ad pro

fitendum in dictis militiis inducerentur, ac quamplurés nobiles mulieres,

quæ cum difficultate nuptui tradi poffunt, cum eisdem militibus poffent

matrimonio collocari , quod ad maximum incolarum regnorum eorun

dem confolationem cederet pariter &quietem.

. 2. Quare pro parte tam præfati Emanuelis Regis , qui dictæ militia

Jefu Chriſti in temporalibus per fedemApoftolicam adminiftrator feu gu

bernator deputatus exiftit , quam dilectorum filiorum univerforum Prio

rum, præceptorum& militum dictorum Jefu Chrifti , & de Avis militiarum

maxima cum inftantia &fæpenumero nobis fuit humiliter fupplicatum , ut

in præmiffis opportunè providere de benignitate Apoftolica dignaremur.

Nos , qui animarum periculis ac fcandalis & diffenfionibus , ne eveniant,

quantum cumDeopoffumus, libenter obviamus, attendentes, quod Domi

nus nofter Jefus Chriftus beato Petro Apoftolo , cujus vices , meritis licet

imparibus, tenemus in terris , nunquam tantam tribuiffet poteftatem , ut

diceret . Quodcumque ligaveris fuper terram , erit ligatum & in cœlis,

&quodcumque folveris fuper terram, erit folutum & in cœlis, nifi ipfum

Petrum & ejus fucceffores ea poteftate aliquando uti oportere indicaffet,

ex præmiffis , & ex aliis nobis expofitis caufis, facta etiam fuper hoc, per

venerabilem fratrem noftrum Georgium Epifcopum Albanenfem Cardinalem

Ulixponenfem nuncupatum, de ipfo Portugalliæ regno oriundum , in facra

Theologia peritiffimum , acin magnis & arduis rebus longà experientiâ

comprobatum , vitæ exemplaris & morum honeftate decorum , aliisque

virtutum donis , quæ in eo divina propagavit clementia , multipliciter

infignitum , afferentem , fe de hoc plurimum informatum effe , ac ita in

regnis prædictis omnino expedire , idque etiam dudum antea cum felicis

recordationis Sixto IV. & Innocentio VIII. Romanis Pontificibus , præde

cefforibus noftris , duminhumanis agebant, conclufiffe, qui morte præven

ti ad finalem expeditionem devenire nequiverunt; Nos relatione fideli

Nnn 2
hujufinodi

1

476
A.C. 1496.CODICIS JURIS

1

hujufinodi & inftantiffimis fupplicationibus inclinati , & rationibus , indi

&tis Jefu Chrifti, & de Avis militiis * profiteri volentesfolitam & quoadcon

tinentiæ votum , matrimonialem , prout milites militiæ S. Jacobide Spatha

hujufmodi emittunt profeffionem , emittere debeant, & ad eorum inftar

matrimonium alias tamen ritecontrahere, &ineo, poftquam contractumfue

rit , remanere liberè & licitè poffint ; auctoritate Apoftolica, &ex certafci

entia, ac de Apoftolicæ poteftatis plenitudine tenore præfentium ftatui